

# MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ

## Odbor dopravy

Vaše č.j.:  
Naše č.j.: MUKO-7586/2023-al  
Spisová značka: 1067/2023  
Vyřizuje: Mgr. Aleš Lenfeld  
Kontakt: 778 444 203  
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  
Datum: 20.01.2023

### Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel dne 09.01.2023 prostřednictvím datové schránky žádost o poskytnutí informací dle zákona o poskytnutí informací od právnické osoby

Ve své žádosti požadujete níže uvedené informace ve věci č.j.MUKO-32833/2022-zp-174:

1. *Kdy správní orgán předal shora uvedenou věc nadřízenému správnímu orgánu?*
2. *Jakým způsobem nadřízený správní orgán ve věci přezkumného řízení rozhodl?*

Povinný subjekt zasílá požadované informace.

Dne 18.06.2022 byl podán odpor proti příkazu. Podle ustanovení § 94 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, se v přezkumném řízení přezkoumávají pravomocná rozhodnutí. Pravomocné usnesení o odložení věci, které se pouze zaznamenává do spisu, může zrušit správní orgán, který je vydal. V tomto případě správní orgán neshledal důvod pro zrušení usnesení o odložení přestupku řidiče pro jeho nezákonnost.

Aby se předešlo případným pochybením ze strany prvostupňového správního orgánu bude po předchozí konzultaci celé záležitosti s metodickým a nadřízeným orgánem – Krajským úřadem Hradec Králové byl dne 12.01.2023 celý spisový materiál předán odvolacímu orgánu.

S pozdravem

Mgr. Aleš Lenfeld  
vedoucí Odboru dopravy

JID: \*muksvp23v002tl\*

Počet listů: 1  
Počet příloh: 0  
Počet listů/svazků příloh: 0